TERMO DE RETIRRATIFICAÇÃO 30/2023

TERMO DE PRORROGAÇÃO E RETIRRATIFICAÇÃO AO CONTRATO 36/2021 QUE
ENTRE SI FIRMAM A FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE RIBEIRÃO PRETO -
FUNDHERP, ENTIDADE DE APOIO AO CENTRO REGIONAL DE HEMOTERAPIA
DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO – USP, INSCRITA NO C.N.P.J.-MF SOB O Nº 60.255.791/0001-22, COM
SEDE NESTA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO - SP, NA RUA TENENTE CATÃO
ROXO Nº 2501 - "CAMPUS" UNIVERSITÁRIO MONTE ALEGRE - CEP: 14051-140,
NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU DIRETOR PRESIDENTE EXECUTIVO O
SENHOR PROFESSOR DOUTOR RODRIGO DO TOCANTINS CALADO DE
SALOMA RODRIGUES, PORTADOR DO RG Nº 3156120-1670050 - SSP-GO, CPF:
624.349.501-91 E A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, INSCRITA NO CNPJ Nº
13.370.183/0001-89, COM SEDE NA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO, NA RUA
TAMANDARÉ Nº 434, CAMPOS ELÍSEOS- CEP 14085-070, NESTE ATO
REPRESENTADA POR SEU RESPONSÁVEL LEGAL O SENHOR MARCELO
CÉSAR CARBONERI, PORTADOR DO RG N.º 40.348.871 - SSP-SP E CPF N.º
362.019.658-31.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de 2023, na sede da Fundação
Hemocentro de Ribeirão Preto - FUNDHERP, presentes o seu Diretor Presidente
Executivo, doravante denominada simplesmente FUNDHERP e o representante da
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, doravante denominada simplesmente
HOSPITAL, foi justo e contratado o seguinte:-

CLÁUSULA I - DOS ESCLARECIMENTOS PRELIMINARES

As partes, firmaram em 28 de maio de 2021, o Termo de Contrato n.º
36/2021, prorrogado pelo Termo n° 30/2022, objetivando a prestação de serviços, com
exclusividade, pela FUNDHERP, através do Hemocentro de Ribeirão Preto, ao
HOSPITAL na forma de FORNECIMENTO DE SANGUE e/ou COMPONENTES,
relativos ao recrutamento de doadores, coleta de sangue, análise laboratorial,
classificação e processamento do sangue, bem como armazenamento de dados
clínicos e laboratoriais dos doadores, conforme elementos constantes do guichê “SP
Sem Papel” n° .

Rua Tenente Catão Roxo, 2501 - CEP 14051-140 - Tel. (16) 2101-9300 - Ribeirão Preto - SP
CNPJ 60.255.791/0001-22 - Inscrição Estadual: Isenta

FH1.17 rev.2 1/2
D4Sign 677689ce-d0ae-4b59-bce7-fc53e2536f67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Considerando que o prazo de vigência do Termo de Retirratificação expira
nesta data e o interesse das partes na prorrogação do ajuste inicial;

Resolvem as partes retirratificar o Termo de Contrato 36/2021, na forma
das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA II- DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente ajuste em prorrogação vigerá pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 28 de maio de 2023 a 27 de maio de 2024, podendo ser
prorrogado por escrito, mediante acordo entre as partes, até o limite legal.

CLÁUSULA III - DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e condições do contrato original, não alteradas
pelo presente termo, são ora, sem qualquer exceção, ratificadas para todos os efeitos
de direito.

E por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o
presente instrumento em 01 (uma) via eletrônica, perante as testemunhas que
também assinam o documento de forma eletrônica, para um só efeito de direito (Art.
91, §3º, da Lei nº 14.133/2021).

CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha 1 Testemunha 2
RG nº RG nº

Rua Tenente Catão Roxo, 2501 - CEP 14051-140 - Tel. (16) 2101-9300 - Ribeirão Preto - SP
CNPJ 60.255.791/0001-22 - Inscrição Estadual: Isenta

FH1.17 rev.2 2/2
D4Sign 677689ce-d0ae-4b59-bce7-fc53e2536f67 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de June de 2023, 14:44:27

Retirrati 30 2023 - Fundação Hosp Sta Lydia
Código do documento 677689ce-d0ae-4b59-bce7-fc53e2536f67

Assinaturas
MARIA CLEUSA GUEDES
juri@hemocentro.fmrp.usp.br
Aprovou
RODRIGO DO TOCANTINS CALADO DE SALOMA RODRIGUES
rtcalado@usp.br
Assinou como parte
marcelo cesar carboneri
fhsl.compras@hospitalsantalydia.com.br
Assinou como parte
Ana Paula Mittelmann Germer
angermer@hospitalsantalydia.com.br
Assinou como testemunha
JESSICA MAPELI DOS ANJOS
secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br
Assinou como testemunha

Eventos do documento

05 Jun 2023, 12:02:51
Documento 677689ce-d0ae-4b59-bce7-fc53e2536f67 criado por JESSICA MAPELI DOS ANJOS
(9b95641c-49b5-4eae-aada-cae296feccb3). Email:secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br. - DATE_ATOM:
2023-06-05T12:02:51-03:00

05 Jun 2023, 12:11:37
Assinaturas iniciadas por JESSICA MAPELI DOS ANJOS (9b95641c-49b5-4eae-aada-cae296feccb3). Email:
secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br. - DATE_ATOM: 2023-06-05T12:11:37-03:00

05 Jun 2023, 13:23:15
MARIA CLEUSA GUEDES Aprovou (d636d90c-b693-4e1e-be73-494d33199d99) - Email:
juri@hemocentro.fmrp.usp.br - IP: 143.107.223.211 (143.107.223.211 porta: 48814) - Documento de identificação
informado: 046.944.458-47 - DATE_ATOM: 2023-06-05T13:23:15-03:00

05 Jun 2023, 15:44:38
JESSICA MAPELI DOS ANJOS (9b95641c-49b5-4eae-aada-cae296feccb3). Email: secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br.
ALTEROU o signatário mccarboneri@hospitalsantalydia.com para

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de June de 2023, 14:44:27

mccarboneri@hospitalsantalydia.com.br - DATE_ATOM: 2023-06-05T15:44:38-03:00

07 Jun 2023, 03:15:34
RODRIGO DO TOCANTINS CALADO DE SALOMA RODRIGUES Assinou como parte - Email: rtcalado@usp.br - IP:
5.147.251.50 (ip-005-147-251-050.um06.pools.vodafone-ip.de porta: 22968) - Documento de identificação
informado: 624.349.501-91 - DATE_ATOM: 2023-06-07T03:15:34-03:00

12 Jun 2023, 16:06:01
JESSICA MAPELI DOS ANJOS (9b95641c-49b5-4eae-aada-cae296feccb3). Email: secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br.
ALTEROU o signatário mccarboneri@hospitalsantalydia.com.br para
fhsl.compras@hospitalsantalydia.com.br - DATE_ATOM: 2023-06-12T16:06:01-03:00

12 Jun 2023, 16:43:30
MARCELO CESAR CARBONERI Assinou como parte - Email: fhsl.compras@hospitalsantalydia.com.br - IP:
200.159.39.122 (mail.hospitalsantalydia.com.br porta: 33056) - Geolocalização: -21.1764664 -47.8092925 -
Documento de identificação informado: 362.019.658-31 - DATE_ATOM: 2023-06-12T16:43:30-03:00

13 Jun 2023, 08:35:20
ANA PAULA MITTELMANN GERMER Assinou como testemunha - Email: angermer@hospitalsantalydia.com.br - IP:
200.159.39.122 (mail.hospitalsantalydia.com.br porta: 43896) - Geolocalização: -21.2063192 -47.7921989 -
Documento de identificação informado: 455.505.198-01 - DATE_ATOM: 2023-06-13T08:35:20-03:00

13 Jun 2023, 09:06:11
JESSICA MAPELI DOS ANJOS Assinou como testemunha (9b95641c-49b5-4eae-aada-cae296feccb3) - Email:
secjuri@hemocentro.fmrp.usp.br - IP: 143.107.223.211 (143.107.223.211 porta: 35864) - Documento de
identificação informado: 360.775.948-06 - DATE_ATOM: 2023-06-13T09:06:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0a2bf1b9349248f7e7adae4b9f933fe88812cf9be6fee6fcdc1908c1bcf8eb6f
(SHA512):c1c522fab954ad9f3dc0736ad29ca33d70321a860ad73be9bfafac11d8db533ca5ba4e5801342ea8cbb4a6e3a2220b07eac37fbd93387a18db24360eca9be1fb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-21.1764664 -47.8092925
https://www.google.com.br/maps/search/-21.2063192 -47.7921989

		2023-06-13T14:44:38-0300